
 
 

 
 
 

 
 

 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN 

UNIVERSITAS DIPONEGORO 
Nomor: 387/UN7.5.4.2/HK/2020 

 

TENTANG 

PENGANGKATAN DOSEN PEMBIMBING DAN PENGUJI SKRIPSI MAHASISWA 

PROGRAM STUDI SARJANA KEPERAWATAN (S1) DEPARTEMEN ILMU 
KEPERAWATAN FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS DIPONEGORO  

TAHUN 2020 

 
DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS DIPONEGORO, 

 
Menimbang : a. bahwa untuk menunjang kelancaran proses penyusunan skripsi 

dan meningkatkan mutu skripsi mahasiswa Program Studi 

Sarjana Keperawatan Departemen Ilmu Keperawatan Fakultas 
Kedokteran Universitas Diponegoro, maka dipandang perlu 

untuk mengangkat pembimbing skripsi; 
  b. bahwa mereka yang nama-namanya tersebut dalam lampiran 

dipandang mampu dan cakap memenuhi syarat untuk diangkat 

sebagai pembimbing skripsi; 
  c. bahwa sebagai perwujudannya perlu menetapkan Keputusan 

Dekan Fakultas Kedokteran Universitas Diponegoro; 

 
Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4301); 

  2.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 
158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5336); 
  3.  Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1961 tentang Pendirian 

Universitas Diponegoro (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1961 Nomor 25); 

  4.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 

tentang Penyelenggaraan Pendidikan dan Pengelolaan Perguruan 
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5500); 

  5.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 81 Tahun 2014 

tentang Penetapan Universitas Diponegoro Sebagai Perguruan 
Tinggi Negeri Badan Hukum (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 302); 

  6.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 26 Tahun 2015 
tentang Bentuk dan Mekanisme Pendanaan Perguruan Tinggi 

Negeri Badan Hukum sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2020 

SALINAN 



tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Republik 
Indonesia Nomor 26 Tahun 2015 tentang Bentuk dan 
Mekanisme Pendanaan Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 28, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6460); 

  7.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 52 Tahun2015 

tentang Statuta Universitas Diponegoro (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 170, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 5721); 
  8.  Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Diponegoro Nomor 

03/UN7.1/HK/2019 tentang Pengangkatan Rektor Universitas 

Diponegoro Periode 2019-2024; 
  9.  Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 17 Tahun 2016 

Tentang Penghasilan Lain Pegawai Negeri Sipil dan Non Pegawai 

Negeri Sipil di Lingkungan Universitas Diponegoro sebagaimana 
diubah dengan peraturan Rektor Nomor 9 Tahun 2017 tentang 

perubahan Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 17 
Tahun 2016 tentang Penghasilan Lain Pegawai Negeri Sipil dan 
Non Pegawai Negeri Sipil di lingkungan Universitas Diponegoro; 

  10.  Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 11 Tahun 2017 
tentang Pedoman Perhitungan Insentif Kinerja Wajib, Insentif 

Kelebihan Kinerja Pegawai Tetap Universitas Diponegoro, Dan 
Beban Kerja Dosen; 

  11.  Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 2 Tahun 2019 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Unsur-unsur di bawah Rektor 
Universitas Diponegoro sebagaimana diubah dengan Peraturan 
Rektor Universitas Diponegoro Nomor 16 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Rektor Universitas Diponegoro 
Nomor 2 Tahun 2019 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unsur-

unsur di bawah Rektor Universitas Diponegoro; 
  12.  Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 30 Tahun 2019 

tentang Standar Biaya Universitas Diponegoro Tahun Anggaran 

2020 sebagaimana diubah dengan Peraturan Rektor Universitas 
Diponegoro Nomor 24 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Rektor Nomor 30 Tahun 2019 tentang Standar Biaya 
Universitas Diponegoro Tahun Anggaran 2020; 

  13.  Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 34 Tahun 2019 

tentang Rencana Kerja dan Anggaran Tahunan Universitas 
Diponegoro Tahun 2020 sebagaimana diubah terakhir kali 
dengan Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 15 

Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Rektor Nomor 34 
Tahun 2019 tentang Rencana Kerja dan Anggaran Tahunan 

Universitas Diponegoro Tahun 2020; 
  14.  Keputusan Rektor Universitas Diponegoro Nomor: 05/ 

UN7.P/KP/2019 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan 

Dekan Fakultas pada Universitas Diponegoro Periode Masa 
Jabatan Tahun 2019-2024. 

 

MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS 

DIPONEGORO TENTANG PENGANGKATAN DOSEN 

PEMBIMBING DAN PENGUJI SKRIPSI MAHASISWA PROGRAM 
STUDI SARJANA KEPERAWATAN (S1) DEPARTEMEN ILMU 

KEPERAWATAN FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS 
DIPONEGORO TAHUN 2020 
 



KESATU : Mengangkat mereka yang nama-namanya tercantum dalam 
Lampiran surat keputusan ini sebagai dosen pembimbing dan 
penguji skripsi mahasiswa Program Studi Sarjana Keperawatan 

(S1) Departemen Ilmu Keperawatan Fakultas Kedokteran 
Universitas Diponegoro Tahun 2020.  
 

KEDUA : Kepada dosen pembimbing dan penguji skripsi diberikan 
penghargaan insentif sesuai dengan Peraturan Rektor No 11 

Tahun 2017 tentang Pedoman Perhitungan Insentif Kinerja 
Wajib, Insentif Kelebihan Kinerja Pegawai Tetap Universitas 
Diponegoro, dan Beban Kerja Dosen. 

 
KETIGA : Segala biaya yang timbul sebagai akibat diterbitkannya 

keputusan ini dibebankan pada Alokasi Dana DIPA Departemen 

Ilmu Keperawatan Fakultas Kedokteran RKAT Universitas 
Diponegoro Tahun Anggaran 2020. 

 
KEEMPAT : Keputusan ini berlaku terhitung mulai 2 Januari 2020 sampai 

31 Desember 2020. 

 
Ditetapkan di Semarang 

Pada tanggal, 13 November 2020                     
 
DEKAN, 
 

Ttd 
 

 

Dr. dr. DWI PUDJONARKO, M.Kes., Sp.S(K). 
NIP 196607201995121001

Salinan sesuai dengan aslinya, 

Kepala Bagian Tata Usaha 
 
 

 
Dra. Agnes Esti Soedarman, M.Si 

NIP 196805111994032001 

SALINAN disampaikan kepada: 

1. Para Wakil Dekan FK Undip; 

2. Ka.Dep. Ilmu Keperawatan FK Undip; 
3. Kaprodi. Keperawatan FK Undip; 
4. Kasubbag. Akademik FK Undip; 

5. Kasubbag. Keu. & Kepeg. FK Undip; 

6. Yang bersangkutan. 



LAMPIRAN I : 
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN  

UNIVERSITAS DIPONEGORO 
NOMOR   

TANGGAL 
TENTANG  

: 387/UN7.5.4.2/HK/2020 

: 13 NOVEMBER 2020 
: 

PENGANGKATAN PENGANGKATAN DOSEN 

PEMBIMBING DAN PENGUJI SKRIPSI MAHASISWA 
PROGRAM STUDI SARJANA KEPERAWATAN (S1) 
DEPARTEMEN ILMU KEPERAWATAN FAKULTAS 

KEDOKTERAN UNIVERSITAS DIPONEGORO TAHUN 
2020. 

 
A. SUSUNAN PERSONALIA PEMBIMBING SKRIPSI KELAS REGULER  

NO DOSEN PEMBIMBING  GOL NAMA MAHASISWA NIM JUDUL SKRIPSI 

1 
Agus Santoso, S.Kp., 
M.Kep 

III/c Utin Saidatul Hasanah 22020116120021 
Gambaran Pelaksanaan Sbar (Situation, Background, 
Assesment, Recommendation) Saat Pelaporan Kondisi 
Pasien Oleh Perawat Di Rumah Sakit 

2 
Dr. Anggorowati, S.Kp., 
M.Kep., Sp.Mat 

III/a 

Sukma Putri Rahayu 22020116120023 
Intensi Menyusui Dan Kepercayaan Diri Menyusui Pada 
Ibu Usia Remaja 

Ratrika Sari 22020116120041 
Intervensi Non Farmakologi Untuk Meningkatkan Kualitas 
Tidur Post Partum : Kajian Literatur 

Nur Wahyuni 22020116120039 
Hubungan Tingkat Kelelahan Dengan Tingkat 
Kemandirian Dalam Perawatan Diri Pada Ibu Postpartum 

3 
Ns. Artika Nurrahima, 
S.Kep, M.Kep 

III/c 

Suci Dika Rahmatika 22020115130069 
Gambaran Status Mental Emosional Pada Anak Jalanan 
Di Kota Semarang  

Iga Ayu Saputri 22020116130090 
Faktor-Faktor Yang Mempengaruhi Depresi Pada Anak 
Usia Sekolah: Kajian Literatur 

Firdausa Aminah Maharani 22020116120036 
Gambaran Excessive Daytime Sleepiness Pada Mahasiswa 
Keperawatan Tingkat Akhir 

Restu Ayu Saraswati 22020116130104 
Pendidikan Kesehatan Reproduksi Online Pada Remaja: 
Literature Review 

Rizky Puspitasari 22020116120012 
Faktor-Faktor Yang Mempengaruhi Kecemasan Pada Anak 
Usia Sekolah  



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL NAMA MAHASISWA NIM JUDUL SKRIPSI 

4 
Bambang Edi Warsito, 
S.Kp., M.Kes 

III/c Tika Rahmawati 22020116130082 
Studi Literatur : Gambaran Pelaksanaan Jenjang Karir 
Profesional Perawat Di Rumah Sakit 

5 
Chandra Bagus 
Ropyanto, S.Kp.,M.Kep, 
Sp.KMB 

III/c 

Sang Ayuning Jati Wijayanti 22020116130091 
Pelaksanaan Personal Hygiene Oleh Perawat Pada Pasien 
Pasca Bedah: Literature Review 

Yuli Alifiana Rahmah 22020116120030 
Hubungan Postur Kerja Dengan Nyeri Punggung Bawah 
Pada Pekerja: Kajian Literatur 

Gustyn Damayanti 22020116130103 
Gambaran Kecemasan Pada Orang Tua Dengan Anak 
Talasemia  

6 
Ns. Devi Nurmalia, 
S.Kep, M.Kep 

III/b 

Auzan Hudzaifah 22020116140068 Pelaksanaan Identifikasi Pasien Di Rumah Sakit  

Nabella Khoirinnissa 22020116130081 
Persepsi Perawat Tentang Integrasi Perangkat Berbasis 
Teknologi Internet Of Things (Iot) Dalam Pelayanan 
Kesehatan Di Rumah Sakit : Kajian Literatur 

Salsabila Izzaturrohmah 22020116120014 
Critical Thinking Mahasiswa Keperawatan Dengan Metode 
Pembelajaran Case Based Learning: Kajian 
Literatur 

Vela Aida Lestari 
22020115130112 

Gambaran Faktor Risiko Jatuh Pada Lansia Di Rumah 
Pelayanan Sosial Lanjut Usia Pucang Gading Semarang 

7 
Ns. Diyan Yuli Wijayanti, 
S.Kep., M.Kep 

III/a 

Firda Sefy Faradila 22020116120005 
Persepsi Keluarga Tentang Orang Dengan Skizofrenia : 
Studi Literatur 

Frieda Andini Wulan Samudra 22020116140094 
Harapan (Hope) Keluarga Dengan Skizofrenia: Studi 
Literatur  

Hasna Mufida 22020116120043 
Gambaran Self Efficacy Pada Keluarga Dengan 
Skizofrenia: Studi Literatur  

8 
Ns. Dwi Susilawati, 
M.Kep., Sp.Mat 

III/c 

Qodri Rhomadoni D.S. 22020116120001 Gambaran Kualitas Tidur Pada Wanita Menopause 

Retno Endarwati 
Mustikaningrum 

22020116140065 Gambaran Gaya Hidup Sehat Pada Wanita Menopause 

Savitri 22020116120038 
Gambaran Psychological Well-Being Pada Wanita 
Menopause 

Melinda Kumala Sari 
22020115130082 

Hubungan Sindrom Menopause Dengan Psychological 
Wellbeing Pada Wanita Menopause  



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL NAMA MAHASISWA NIM JUDUL SKRIPSI 

9 
Elis Hartati, S.Kp., 
M.Kep 

III/b Salsabila Nur Istigfari 22020116120051 
Hubungan Antara Konsep Diri Dan Depresi Pada 
Transgender: Kajian Literatur 

10 
Ns. Elsa Naviati, S.Kep., 
M.Kep., Sp.Kep.An 

III/a 

Mirza Hielmy M. 22020116130093 
Kajian Literatur Pengaruh Atraumatic Care Terhadap 
Dampak Hospitalisasi Pada Anak Usia Prasekolah Di 
Rumah Sakit 

Verren Ilma Khairunnisa 22020116120019 
Kajian Literatur: Gambaran Tingkat Pengetahuan Ibu 
Tentang Imunisasi Dasar 

Musdalifah Choirumdani 22020116130100 
Kajian Literatur Tentang Persepsi Orang Tua Tentang 
Pengaruh Penggunaan Gawai Pada Anak Prasekolah 

Unzilla Oktavianing Edna 22020116140058 
Kajian Literatur Gambaran Pengetahuan Ibu Mengenai 
Toilet Training Pada Anak Usia Prasekolah 

11 
Dr. Fitria Handayani, 
S.Kp., M.Kep., Sp.KMB 

III/c 

Septeana Tria Adin Adila 22020116140066 
Gambaran Tingkat Pengetahuan Mengenai Stroke Pada 
Keluarga Pasien Pasca Stroke Dengan Serangan Terakhir 
Kurang Dari 1 Tahun 

Sartika Rohmah 22020116120010 
Gambaran Tingkat Depresi Pada Pasien Pasca Stroke 
Kurang Dari 1 Tahun 

Annisa Maarifatul Isna 22020116130114 
Gambaran Tingkat Aktivitas Kehidupan Sehari-Hari Pada 
Pasien Pasca Stroke 

Misratul 
22020115120020 

Hubungan Dukungan Keluarga Terhadap Harga Diri 
Pasien Pasca Stroke Di Wilayah Kerja Puskesmas 
Pudakpayung Semarang 

12 
Ns. Henni Kusuma, 
S.Kep., M.Kep., 
Sp.Kep.M.B. 

III/b 

Mundir Rahmawati 22020116120031 
Gambaran Koping Spiritual Pada Pasien Penyakit Ginjal 
Kronik Yang Menjalani Hemodialisis : Kajian Literatur 

Niswatul Imtinan Firstayude 22020116140055 
Kualitas Tidur Pada Pasien Penyakit Ginjal Kronik Yang 
Menjalani Hemodialisis (Kajian Literatur)  

13 
Dr. Luky Dwiantoro, 
S.Kp., M.Kep. 

III/d 

Nadilla Oktavia Nur Aini 22020116120015 
Gambaran Kinerja Perawat Pelaksana Dalam Pelaksanaan 
Proses Keperawatan Di Ruang Rawat Inap: Studi Literatur 

Safitri Eriva M. 22020116120007 
Gambaran Tingkat Kepuasan Pasien Terhadap Pelayanan 
Keperawatan Di Ruang Rawat Inap 

14 
Muhammad Hasib 
Ardani, S.Kp., M.Kes 

III/b Putri Kurnia Intansari 22020116140057 
Pengaruh Konflik Terhadap Stres Kerja Perawat Instalasi 
Gawat Darurat (Kajian Literatur) 

15 
Madya Sulisno, S.Kp., 
M.Kes 

III/b Febria Rizky Aulia 22020116130083 
Persepsi Perawat Tentang Pelaksanaan Handover Dengan 
Menggunakan Komunikasi Efektif Sbar 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL NAMA MAHASISWA NIM JUDUL SKRIPSI 

Alma Savera 22020116130059 
Gambaran Responsiveness Petugas Kesehatan Di Institusi 
Pelayanan Kesehatan 

16 
Megah Andriany, S.Kp., 
M.Kep., Sp.Kom, Ph.D 

III/a 

Khosidah 22020116120024 Resiliensi Tahanan: Studi Literatur  

Sayekti Dwi Cahyani 22020116130071 
Resiliensi Warga Binaan Pemasyarakatan Perempuan: 
Studi Literatur 

Lika Hanifa 22020116130080 
Resiliensi Warga Binaan Pemasyarakatan Kasus 
Penggunaan Narkoba: Studi Literatur 

17 
Dr. Meidiana Dwidiyanti, 
S.Kp., M.Sc 

IV/b 

Niken Saraswati 22020116120035 
Hubungan Efikasi Diri Dengan Kecemasan Menyusun 
Skripsi Pada Mahasiswa S1 Ilmu Keperawatan Undip 

Irfan Ardani 22020116130110 
Hubungan Antara Efikasi Diri Dengan Kecemasan 
Mahasiswa Magister Dalam Mengahadapi Tesis 

18 
Dr. Ns. Meira Erawati, 
S.Kep., M.Si.Med 

III/c 

Isnanda Feby Nur Aini 22020116120011 
Identifikasi Hubungan Antara Pengetahuan Dan Praktik 
Kebersihan Pribadi Dengan Kejadian Skabies Pada Santri 
(Literature Review) 

Ahid Nur Aini 22020116130120 
Gambaran Kualitas Hidup Pada Anak Tunagrahita: Kajian 
Literatur 

Anis Dwi Prasetyani Putri 22020116130087 
Self Efficacy Ibu Sebagai Caregiver Anak Tunagrahita : 
Studi Literatur 

19 
Ns. Muhammad Mu'in, 
S.Kep., M.Kep, 
Sp.Kep.Kom 

III/a 

Kurniati Dwi Setyaningsih 22020116120025 
Gambaran Nyeri Muskuloskeletal Dan Kinerja Pada 
Pekerja Ojek Online  

Winda Odera Sinaga 22020116120020 
Gambaran Kualitas Kehidupan Kerja Pada Perawat 
Wanita Dengan Peran Ganda Di Rumah Sakit: Literatur 
Review 

20 
Ns. Muhamad Rofi'i, 
S.Kep., M.Kep 

III/a 

Desta Widayat 22020116140079 
Pelaksanaan Discharge Planning Pada Pasien : Literature 
Review 

Tri Ratna Dewi 22020116120022 
Kajian Literatur Intervensi Keperawatan Pada Diagnosa 
Keperawatan Ketidakefektifan Pola Napas 

Nur Chamidah 22020116140108 
Manajemen Nyeri Pada Pasien Dewasa Dengan Nyeri 
Kronis: Literature Review 

21 
Ns. Nana Rochana, 
S.Kep, MN 

III/b Rizqi Amalia 22020116120016 
Gambaran Penerimaan Diri Pada Pasien Kanker 
Payudara: Literature Review 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL NAMA MAHASISWA NIM JUDUL SKRIPSI 

Arum Kartianingsih 22020116130073 
Studi Literatur Tingkat Fungsional Pada Pasien Pasca 
Stroke 

Amsaini Zakia 22020116120040 
Literature Review: Gambaran Spiritualitas Pasien Gagal 
Jantung 

22 
Ns. Niken Safitri Dyan 
K., S.Kep., M.Si.Med 

III/c 

Suciari Tri Utami 22020115120011 
Gambaran Pengetahuan Pasangan Pranikah Tentang 
Premarital Screening Talasemia 

Nisa Dieni Utami 22020116140101 
Gambaran Perilaku Self-Management: Physical Activity 
Penderita Diabetes Melitus Dengan Komplikasi Hipertensi  

23 
Ns. Nurullya Rachma, 
S.Kep., M.Kep. 
Sp.Kep.Kom 

III/c Annisa Hilda Aunillah 22020116120002 
Faktor-Faktor Yang Berhubungan Dengan Kejadian Nyeri 
Sendi Pada Lansia 

24 
Ns. Reni Sulung Utami, 
S. Kep., M.Sc 

III/b 

Haura Labibah Salsabil 
Sulaksono 

22020116140123 
Kajian Literatur: Intervensi Keperawatan Dalam 
Menurunkan Kecemasan Keluarga Pasien Selama Periode 
Intraoperative 

Nur Anisa Ur Rosyada 22020116130096 
Faktor-Faktor Yang Mempengaruhi Perawatan Spiritual 
Perawat Di Intensive Care Unit: Kajian Literatur 

Nindya Rachma Gardhika Sari 22020116120037 
Kajian Literatur: Perawatan Mulut Sebagai Pencegahan 
Ventilator-Associated Pneumonia Pada Pasien Kritis 

25 
Rita Hadi Widyastuti, 
S.Kp.,M.Kep.Sp.Kep.Kom 

III/c 

Novit Faridatul Fatimah 22020116120044 
Supportive Care Need Caregiver Lansia Dengan Demensia: 
Studi Literature 

Sri Wahyuti Nuri Mawarni 22020116130072 
Hubungan Pemenuhan Care Needs Caregiver Dengan 
Caregiver Burden Pada Caregiver Di Panti Wredha (Kajian 
Literatur) 

Hernita Yulindasari 22020116140076 
Gambaran Koping Spiritual Pada Lansia Dengan Diabetes 
Mellitus Tipe Ii: Kajian Literatur 

Fastika Furi Aprina 
22020115120058 

Gambaran Spiritual Well-Being Pada Lanjut Usia Dengan 
Hipertensi Di Puskesmas Bandarharjo Kota Semarang 

26 
Sari Sudarmiati, S.Kp., 
M.Kep., Sp.Mat 

III/a 

Intan Indah Sari 22020116120003 
Hubungan Tingkat Spiritualitas Dengan Sindrom 
Menopause Pada Wanita Di Desa Tangkisan Kecamatan 
Tawangsari Kabupaten Sukoharjo 

Sindy Vidiana 22020116120045 Gambaran Body Image Remaja Putri Saat Pubertas  

27 
Suhartini, S.Kp., MNS., 
Ph.D 

III/d Tri Vita Amalia 22020116120026 
Kajian Literatur Pengaruh Latihan Yoga Suryanamaskar 
Terhadap Konsentrasi Belajar  



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL NAMA MAHASISWA NIM JUDUL SKRIPSI 

Dita Ria Oktaviani 22020116120004 
Kajian Literatur Pemanfaatan Teknologi Artificial 
Intelligence (Ai) Dalam Perawatan Pasien Di Ruang 
Intensive Care Unit (Icu) 

28 
Dr. Untung Sujianto, 
S.Kp., M.Kes 

III/d Dwiani Miftahur Rohmah 22020116130064 
Hubungan Antara Dukungan Keluarga Dengan Depresi 
Pada Orang Dengan HIV/AIDS 

29 
Wahyu Hidayati, S.Kp., 
M.Kep., Sp.KMB 

III/c 

Regina Aprilia Roberto 22020116140092 
Gambaran Kebermaknaan Hidup Survivor Kanker Serviks 
Selama Menjalani Terapi Pengobatan  

Sabilla Sanriza S. 22020116120045 
Studi Literatur Gambaran Fatigue Pada Pasien Dengan 
Penyakit Ginjal Kronik Yang Menjalani Hemodialisis 

Rizki Marwa Putri 22020116130069 
Gambaran Rasa Haus Pada Pasien Penyakit Ginjal Kronik 
Yang Menjalani Terapi Hemodialisis 

30 
Ns. Yuni Dwi Hastuti, 
S.Kep., M.Kep 

III/b 

Rizqi Fitriyani 22020116140089 
Literature Review: Dukungan Keluarga Pada Lansia 
Dengan Hipertensi 

Tyas Widi Rahayu 22020116130088 
Gambaran Kualitas Tidur Pada Penderita Diabetes Melitus 
Yang Baru Terdiagnosa Di Wilayah Kerja Puskesmas 
Tlogosari Kulon Kota Semarang 

Khoirul Bariyah 22020116120047 
Kajian Literatur: Faktor-Faktor Yang Mempengaruhi 
Kualitas Hidup Pasien Gagal Jantung Kongestif 

31 
Ns. Dody Setyawan, 
S.Kep, M.Kep 

- 

Khana Ramadani Qodriyah 22020116130053 
Studi Literatur : Gambaran Burnout Syndrome Pada 
Perawat Di Ruang Perawatan Intensif 

Alya Nuur Taufiana 22020116120008 
Faktor Pendukung Dan Penghambat Tindakan Perawat 
Dalam Pencegahan Dekubitus Di Intensive Care Unit: 
Kajian Literatur 

 
 
B. SUSUNAN PERSONALIA PEGUJI SKRIPSI KELAS REGULER  

 

NO NAMA DOSEN 
PENGUJI 

NAMA MAHASISWA NIM JUDUL SKRIPSI 
TANGGAL 

UJIAN I II 

1 
Agus Santoso, S.Kp., 
M.Kep 

v   Niken Saraswati 22020116120035' 
Hubungan Efikasi Diri Dengan Kecemasan 
Menyusun Skripsi Pada Mahasiswa S1 Ilmu 
Keperawatan Undip 

12 Juni 
2020 

v   Auzan Hudzaifah 22020116140068' 
Pelaksanaan Identifikasi Pasien Di Rumah 
Sakit  

16 Juni 
2020 



NO NAMA DOSEN 
PENGUJI 

NAMA MAHASISWA NIM JUDUL SKRIPSI 
TANGGAL 

UJIAN I II 

  v Tika Rahmawati 22020116130082' 
Studi Literatur : Gambaran Pelaksanaan 
Jenjang Karir Profesional Perawat Di Rumah 
Sakit 

12 Juni 
2020 

2 
Dr. Anggorowati, S.Kp., 
M.Kep., Sp.Mat 

  v Qodri Rhomadoni D.S. 22020116120001' 
Gambaran Kualitas Tidur Pada Wanita 
Menopause 

11 Juni 
2020 

v   
Retno Endarwati 
Mustikaningrum 

22020116140065' 
Gambaran Gaya Hidup Sehat Pada Wanita 
Menopause 

12 Juni 
2020 

v   Savitri 22020116120038' 
Gambaran Psychological Well-Being Pada 
Wanita Menopause 

12 Juni 
2020 

  v Intan Indah Sari 22020116120003' 

Hubungan Tingkat Spiritualitas Dengan 
Sindrom Menopause Pada Wanita Di Desa 
Tangkisan Kecamatan Tawangsari Kabupaten 
Sukoharjo 

15 Juni 
2020 

  v 
Novit Faridatul 
Fatimah 

22020116120044' 
Supportive Care Need Caregiver Lansia Dengan 
Demensia : Studi Literature 

18 Juni 
2020 

  v Amsaini Zakia 22020116120040' 
Literature Review : Gambaran Spiritualitas 
Pasien Gagal Jantung 

18 Juni 
2020 

v   Regina Aprilia Roberto 22020116140092' 
Gambaran Kebermaknaan Hidup Survivor 
Kanker Serviks Selama Menjalani Terapi 
Pengobatan  

9 Juni 
2020 

  v 
Dwiani Miftahur 
Rohmah 

22020116130064' 
Hubungan Antara Dukungan Keluarga Dengan 
Depresi Pada Orang Dengan Hiv/Aids 

16 Juni 
2020 

  v Misratul 22020115120020' 
Hubungan Dukungan Keluarga Terhadap 
Harga Diri Pasien Pasca Stroke Di Wilayah 
Kerja Puskesmas Pudakpayung Semarang 

19 Juni 
2020 

3 
Ns. Artika Nurrahima, 
S.Kep, M.Kep 

  v 
Retno Endarwati 
Mustikaningrum 

22020116140065' 
Gambaran Gaya Hidup Sehat Pada Wanita 
Menopause 

12 Juni 
2020 

  v Savitri 22020116120038' 
Gambaran Psychological Well-Being Pada 
Wanita Menopause 

12 Juni 
2020 

v   Ahid Nur Aini 22020116130120' 
Gambaran Kualitas Hidup Pada Anak 
Tunagrahita : 
Kajian Literatur 

16 Juni 
2020 

4 
Bambang Edi Warsito, 
S.Kp., M.Kes 

  v Febria Rizky Aulia 22020116130083' 
Persepsi Perawat Tentang Pelaksanaan 
Handover Dengan Menggunakan Komunikasi 
Efektif Sbar 

18 Mei 
2020 



NO NAMA DOSEN 
PENGUJI 

NAMA MAHASISWA NIM JUDUL SKRIPSI 
TANGGAL 

UJIAN I II 

  v Alma Savera 22020116130059' 
Gambaran Responsiveness Petugas Kesehatan 
Di 
Institusi Pelayanan Kesehatan 

15 Juni 
2020 

  v Tri Ratna Dewi 22020116120022' 
Kajian Literatur Intervensi Keperawatan Pada 
Diagnosa Keperawatan Ketidakefektifan Pola 
Napas 

11 Juni 
2020 

v   Putri Kurnia Intansari 22020116140057' 
Pengaruh Konflik Terhadap Stres Kerja 
Perawat Instalasi Gawat Darurat (Kajian 
Literatur) 

23 Juni 
2020 

5 
Chandra Bagus R., 
S.Kp., M.Kep., 
Sp.Kep.MB 

v   
Dwiani Miftahur 
Rohmah 

22020116130064' 
Hubungan Antara Dukungan Keluarga Dengan 
Depresi Pada Orang Dengan Hiv/Aids 

16 Juni 
2020 

v   Rizqi Amalia 22020116120016' 
Gambaran Penerimaan Diri Pada Pasien 
Kanker Payudara : 
Literature Review 

18 Juni 
2020 

v   Misratul 22020115120020' 
Hubungan Dukungan Keluarga Terhadap 
Harga Diri Pasien Pasca Stroke Di Wilayah 
Kerja Puskesmas Pudakpayung Semarang 

19 Juni 
2020 

v   Tri Ratna Dewi 22020116120022' 
Kajian Literatur Intervensi Keperawatan Pada 
Diagnosa 
Keperawatan Ketidakefektifan Pola Napas 

11 Juni 
2020 

v   Nur Chamidah 22020116140108' 
Manajemen Nyeri Pada Pasien Dewasa Dengan 
Nyeri Kronis: Literature Review 

9 Juni 
2020 

  v Desta Widayat 22020116140079' 
Pelaksanaan Discharge Planning Pada Pasien : 
Literature Review 

22 Juni 
2020 

6 
Ns. Devi Nurmalia, 
S.Kep., M.Kep 

v   Febria Rizky Aulia 22020116130083' 
Persepsi Perawat Tentang Pelaksanaan 
Handover Dengan Menggunakan Komunikasi 
Efektif Sbar 

18 Mei 
2020 

v   Alma Savera 22020116130059' 
Gambaran Responsiveness Petugas Kesehatan 
Di Institusi Pelayanan Kesehatan 

15 Juni 
2020 

  v Putri Kurnia Intansari 22020116140057' 
Pengaruh Konflik Terhadap Stres Kerja 
Perawat Instalasi Gawat Darurat (Kajian 
Literatur) 

23 Juni 
2020 

7 
Ns. Diyan Yuli Wijayanti, 
S.Kep., M.Kep 

  v Niken Saraswati 22020116120035' 

Hubungan Efikasi Diri Dengan Kecemasan 
Menyusun 
Skripsi Pada Mahasiswa S1 Ilmu Keperawatan 
Undip 

12 Juni 
2020 



NO NAMA DOSEN 
PENGUJI 

NAMA MAHASISWA NIM JUDUL SKRIPSI 
TANGGAL 

UJIAN I II 

v   Irfan Ardani 22020116130110' 
Hubungan Antara Efikasi Diri Dengan 
Kecemasan Mahasiswa Magister Dalam 
Mengahadapi Tesis 

15 Juni 
2020 

  v Isnanda Feby Nur Aini 22020116120011' 

Identifikasi Hubungan Antara Pengetahuan 
Dan Praktik Kebersihan Pribadi Dengan 
Kejadian Skabies Pada Santri (Literature 
Review) 

16 Juni 
2020 

  v Sayekti Dwi Cahyani 22020116130071' 
Resiliensi Warga Binaan Pemasyarakatan 
Perempuan: Studi Literatur 

15 Juni 
2020 

  v Lika Hanifa 22020116130080' 
Resiliensi Warga Binaan Pemasyarakatan 
Kasus 
Penggunaan Narkoba: Studi Literatur 

12 Juni 
2020 

8 
Ns. Dwi Susilawati, 
M.Kep., Sp.Mat 

v   Sindy Vidiana 22020116120045' 
Gambaran Body Image Remaja Putri Saat 
Pubertas  

16 Juni 
2020 

  v Restu Ayu Saraswati 22020116130104' 
Pendidikan Kesehatan Reproduksi Online Pada 
Remaja: Literature Review 

15 Juni 
2020 

v   
Novit Faridatul 
Fatimah 

22020116120044' 
Supportive Care Need Caregiver Lansia Dengan 
Demensia : Studi Literature 

18 Juni 
2020 

  v Rizqi Amalia 22020116120016' 
Gambaran Penerimaan Diri Pada Pasien 
Kanker Payudara : Literature Review 

18 Juni 
2020 

9 
Elis Hartati, S.Kp., 
M.Kep 

v   Intan Indah Sari 22020116120003' 

Hubungan Tingkat Spiritualitas Dengan 
Sindrom Menopause Pada Wanita Di Desa 
Tangkisan Kecamatan Tawangsari Kabupaten 
Sukoharjo 

15 Juni 
2020 

  v Khosidah 22020116120024' Resiliensi Tahanan: Studi Literatur  
11 Juni 

2020 

v   
Annisa Maarifatul 
Isna 

22020116130114' 
Gambaran Tingkat Aktivitas Kehidupan 
Sehari-Hari Pada Pasien Pasca Stroke 

11 Juni 
2020 

10 
Ns. Elsa Naviati, S.Kep., 
M.Kep., Sp.Kep.An 

  v Suci Dika Rahmatika 22020115130069 
Gambaran Status Mental Emosional Pada 
Anak Jalanan Di Kota Semarang  

7 Januari 
2020 

  v Sindy Vidiana 22020116120045' 
Gambaran Body Image Remaja Putri Saat 
Pubertas  

16 Juni 
2020 

  v Sukma Putri Rahayu 22020116120023' 
Intensi Menyusui Dan Kepercayaan Diri 
Menyusui Pada Ibu Usia Remaja 

17 Juni 
2020 



NO NAMA DOSEN 
PENGUJI 

NAMA MAHASISWA NIM JUDUL SKRIPSI 
TANGGAL 

UJIAN I II 

v   Isnanda Feby Nur Aini 22020116120011' 

Identifikasi Hubungan Antara Pengetahuan 
Dan Praktik Kebersihan Pribadi Dengan 
Kejadian Skabies Pada Santri (Literature 
Review) 

16 Juni 
2020 

  v Ahid Nur Aini 22020116130120' 
Gambaran Kualitas Hidup Pada Anak 
Tunagrahita: Kajian Literatur 

16 Juni 
2020 

v   Iga Ayu Saputri 22020116130090' 
Faktor-Faktor Yang Mempengaruhi Depresi 
Pada Anak Usia Sekolah: Kajian Literatur 

11 Juni 
2020 

  v Tri Vita Amalia 22020116120026' 
Kajian Literatur Pengaruh Latihan Yoga 
Suryanamaskar Terhadap Konsentrasi Belajar  

17 Juni 
2020 

  v Melinda Kumala Sari 22020115130082' 
Hubungan Sindrom Menopause Dengan 
Psychological Wellbeing Pada Wanita 
Menopause  

15 Mei 
2020 

  v Nur Chamidah 22020116140108' 
Manajemen Nyeri Pada Pasien Dewasa Dengan 
Nyeri Kronis: Literature Review 

9 Juni 
2020 

11 
Ns. Fatikhu Yatuni 
Asmara, S.Kp., M.Sc 

  v Mirza Hielmy M. 22020116130093' 
Kajian Literatur Pengaruh Atraumatic Care 
Rerhadap Dampak Hospitalisasi Pada Anak 
Usia Prasekolah Di Rumah Sakit 

15 Juni 
2020 

  v 
Verren Ilma 
Khairunnisa 

22020116120019' 
Kajian Literatur: Gambaran Tingkat 
Pengetahuan Ibu Tentang Imunisasi Dasar 

12 Juni 
2020 

v   
Musdalifah 
Choirumdani 

22020116130100' 
Kajian Literatur Tentang Persepsi Orang Tua 
Tentang Pengaruh Penggunaan Gawai Pada 
Anak Prasekolah 

16 Juni 
2020 

v   
Unzilla Oktavianing 
Edna 

22020116140058' 
Kajian Literatur Gambaran Pengetahuan Ibu 
Mengenai Toilet Training Pada Anak Usia 
Prasekolah 

15 Juni 
2020 

v   
Anis Dwi Prasetyani 
Putri 

22020116130087' 
Self Efficacy Ibu Sebagai Caregiver Anak 
Tunagrahita : Studi Literatur 

2 Juli 2020 

v   Rizky Puspitasari 22020116120012' 
Faktor-Faktor Yang Mempengaruhi Kecemasan 
Pada Anak Usia Sekolah  

17 Juni 
2020 

12 
Dr. Fitria Handayani, 
S.Kp., M.Kep., Sp.KMB 

v   
Kurniati Dwi 
Setyaningsih 

22020116120025' 
Gambaran Nyeri Muskuloskeletal Dan Kinerja 
Pada Pekerja Ojek Online  

3 Juni 
2020 

v   
Sri Wahyuti Nuri 
Mawarni 

22020116130072' 
Hubungan Pemenuhan Care Needs Caregiver 
Dengan Caregiver Burden Pada Caregiver Di 
Panti Wredha (Kajian Literatur) 

11 Juni 
2020 



NO NAMA DOSEN 
PENGUJI 

NAMA MAHASISWA NIM JUDUL SKRIPSI 
TANGGAL 

UJIAN I II 

  v 
Sang Ayuning Jati 
Wijayanti 

22020116130091' 
Pelaksanaan Personal Hygiene Oleh Perawat 
Pada Pasien Pasca Bedah: Literature Review 

17 Juni 
2020 

v   Arum Kartianingsih 22020116130073' 
Studi Literatur Tingkat Fungsional Pada 
Pasien Pasca Stroke 

17 Juni 
2020 

  v Gustyn Damayanti 22020116130103' 
Gambaran Kecemasan Pada Orang Tua 
Dengan Anak Talasemia  

19 Juni 
2020 

13 
Ns. Henni Kusuma, 
S.Kep, M.Kep, 
Sp.Kep.MB 

  v Iga Ayu Saputri 22020116130090' 
Faktor-Faktor Yang Mempengaruhi Depresi 
Pada Anak Usia Sekolah: Kajian Literatur 

11 Juni 
2020 

  v Nisa Dieni Utami 22020116140101' 
Gambaran Perilaku Self-Management: Physical 
Activity Penderita Diabetes Melitus Dengan 
Komplikasi Hipertensi  

14 Mei 
2020 

  v 
Sri Wahyuti Nuri 
Mawarni 

22020116130072' 
Hubungan Pemenuhan Care Needs Caregiver 
Dengan Caregiver Burden Pada Caregiver Di 
Panti Wredha (Kajian Literatur) 

11 Juni 
2020 

v   Sabilla Sanriza S. 22020116120045' 
Studi Literatur Gambaran Fatigue Pada Pasien 
Dengan Penyakit Ginjal Kronik Yang Menjalani 
Hemodialisis 

17 Juni 
2020 

v   Rizki Marwa Putri 22020116130069' 
Gambaran Rasa Haus Pada Pasien Penyakit 
Ginjal Kronik Yang Menjalani Terapi 
Hemodialisis 

11 Juni 
2020 

  v Rizqi Fitriyani 22020116140089' 
Literature Review: Dukungan Keluarga Pada 
Lansia Dengan Hipertensi 

15 Juni 
2020 

14 
Dr. Luky Dwiantoro, 
S.Kp., M.Kep 

  v Winda Odera Sinaga 22020116120020' 

Gambaran Kualitas Kehidupan Kerja Pada 
Perawat Wanita Dengan Peran Ganda Di 
Rumah 
Sakit: Literatur Review 

15 Juni 
2020 

v   
Salsabila 
Izzaturrohmah 

22020116120014' 
Critical Thinking Mahasiswa Keperawatan 
Dengan Metode Pembelajaran Case Based 
Learning: Kajian Literatur 

12 Juni 
2020 

v   Tika Rahmawati 22020116130082' 
Studi Literatur : Gambaran Pelaksanaan 
Jenjang Karir 
Profesional Perawat Di Rumah Sakit 

12 Juni 
2020 

15 
Muhammad Hasib 
Ardani, S.Kp., M.Kes 

  v Auzan Hudzaifah 22020116140068' 
Pelaksanaan Identifikasi Pasien Di Rumah 
Sakit  

16 Juni 
2020 



NO NAMA DOSEN 
PENGUJI 

NAMA MAHASISWA NIM JUDUL SKRIPSI 
TANGGAL 

UJIAN I II 

  v 
Nadilla Oktavia Nur 
Aini 

22020116120015' 
Gambaran Kinerja Perawat Pelaksana Dalam 
Pelaksanaan Proses Keperawatan Di Ruang 
Rawat Inap : Studi Literatur 

19 Juni 
2020 

  v Safitri Eriva M. 22020116120007' 
Gambaran Tingkat Kepuasan Pasien Terhadap 
Pelayanan Keperawatan Di Ruang Rawat Inap 

19 Juni 
2020 

v   Vela Aida Lestari 22020115130112 
Gambaran Faktor Risiko Jatuh Pada 
Lansia Di Rumah Pelayanan Sosial Lanjut 
Usia Pucang Gading Semarang 

13 Maret 
2020 

v   Desta Widayat 22020116140079' 
Pelaksanaan Discharge Planning Pada Pasien : 
Literature Review 

22 Juni 
2020 

16 
Madya Sulisno, S.Kp., 
M.Kes 

  v 
Utin Saidatul 
Hasanah 

22020116120021' 

Gambaran Pelaksanaan Sbar (Situation, 
Background, Assesment, Recommendation) 
Saat Pelaporan Kondisi Pasien Oleh Perawat Di 
Rumah Sakit 

27 Mei 
2020 

17 
Megah Andriany, S.Kp., 
M.Kep., Sp.Kom, Ph.D 

v   
Frieda Andini Wulan 
Samudra 

22020116140094' 
Harapan (Hope) Keluarga Dengan Skizofrenia : 
Studi Literatur  

9 Juni 
2020 

  v Yuli Alifiana Rahmah 22020116120030' 
Hubungan Postur Kerja Dengan Nyeri 
Punggung Bawah 
Pada Pekerja: Kajian Literatur 

12 Juni 
2020 

v   Dita Ria Oktaviani 22020116120004' 
Kajian Literatur Pemanfaatan Teknologi 
Artificial Intelligence (Ai) Dalam Perawatan 
Pasien Di Ruang Intensive Care Unit (Icu) 

19 Juni 
2020 

18 
Dr. Meidiana Dwidiyanti, 
S.Kp., M.Sc 

v   Firda Sefy Faradila 22020116120005' 
Persepsi Keluarga Tentang 
Orang Dengan Skizofrenia : Studi Literatur 

5 Juni 
2020 

  v 
Frieda Andini Wulan 
Samudra 

22020116140094' 
Harapan (Hope) Keluarga Dengan Skizofrenia : 
Studi Literatur  

9 Juni 
2020 

v   Khosidah 22020116120024' Resiliensi Tahanan: Studi Literatur  
11 Juni 

2020 

  v Sartika Rohmah 22020116120010' 
Gambaran Tingkat Depresi Pada Pasien Pasca 
Stroke Kurang Dari 1 Tahun 

9 Juni 
2020 

19 
Dr. Meira Erawati, 
S.Kep., M.Si.Med 

v   Mirza Hielmy M. 22020116130093' 
Kajian Literatur Pengaruh Atraumatic Care 
Terhadap Dampak Hospitalisasi Pada Anak 
Usia Prasekolah Di Rumah Sakit 

15 Juni 
2020 

v   
Verren Ilma 
Khairunnisa 

22020116120019' 
Kajian Literatur: Gambaran Tingkat 
Pengetahuan Ibu Tentang Imunisasi Dasar 

12 Juni 
2020 



NO NAMA DOSEN 
PENGUJI 

NAMA MAHASISWA NIM JUDUL SKRIPSI 
TANGGAL 

UJIAN I II 

  v 
Musdalifah 
Choirumdani 

22020116130100' 
Kajian Literatur Tentang Persepsi Orang Tua 
Tentang Pengaruh Penggunaan Gawai Pada 
Anak Prasekolah 

16 Juni 
2020 

  v 
Unzilla Oktavianing 
Edna 

22020116140058' 
Kajian Literatur Gambaran Pengetahuan Ibu 
Mengenai Toilet Training Pada Anak Usia 
Prasekolah 

15 Juni 
2020 

v   Salsabila Nur Istigfari 22020116120051' 
Hubungan Antara Konsep Diri Dan Depresi 
Pada Transgender: Kajian Literatur 

11 Juni 
2020 

v   Melinda Kumala Sari 22020115130082' 
Hubungan Sindrom Menopause Dengan 
Psychological Wellbeing Pada Wanita 
Menopause  

15 Mei 
2020 

v   Gustyn Damayanti 22020116130103' 
Gambaran Kecemasan Pada Orang Tua 
Dengan Anak Talasemia  

19 Juni 
2020 

20 
Ns. Muhammad Mu’in, 
M.Kep., Sp.Kep.Kom 

  v Nabella Khoirinnissa 22020116130081' 

Persepsi Perawat Tentang Integrasi Perangkat 
Berbasis Teknologi Internet Of Things (Iot) 
Dalam Pelayanan Kesehatan Di 
Rumah Sakit : Kajian Literatur 

15 Juni 
2020 

  v 
Salsabila 
Izzaturrohmah 

22020116120014' 
Critical Thinking Mahasiswa Keperawatan 
Dengan Metode Pembelajaran Case Based 
Learning: Kajian Literatur 

12 Juni 
2020 

v   Yuli Alifiana Rahmah 22020116120030' 
Hubungan Postur Kerja Dengan Nyeri 
Punggung Bawah 
Pada Pekerja: Kajian Literatur 

12 Juni 
2020 

  v 
Khana Ramadani 
Qodriyah 

22020116130053' 
Studi Literatur : Gambaran Burnout Syndrome 
Pada Perawat Di Ruang Perawatan Intensif 

18 Juni 
2020 

v   Fastika Furi Aprina 22020115120058 
Gambaran Spiritual Well-Being Pada Lanjut 
Usia Dengan Hipertensi Di Puskesmas 
Bandarharjo Kota Semarang 

11 Juni 
2020 

21 
Ns. Muhamad Rofi'i, 
S.Kep., M.Kep 

  v Irfan Ardani 22020116130110' 
Hubungan Antara Efikasi Diri Dengan 
Kecemasan Mahasiswa Magister Dalam 
Mengahadapi Tesis 

15 Juni 
2020 

v   
Utin Saidatul 
Hasanah 

22020116120021' 

Gambaran Pelaksanaan Sbar (Situation, 
Background, Assesment, Recommendation) 
Saat Pelaporan Kondisi Pasien Oleh Perawat Di 
Rumah Sakit 

27 Mei 
2020 

v   
Nadilla Oktavia Nur 
Aini 

22020116120015' 
Gambaran Kinerja Perawat Pelaksana Dalam 
Pelaksanaan Proses Keperawatan Di Ruang 

19 Juni 
2020 



NO NAMA DOSEN 
PENGUJI 

NAMA MAHASISWA NIM JUDUL SKRIPSI 
TANGGAL 

UJIAN I II 

Rawat Inap: Studi Literatur 

v   Safitri Eriva M. 22020116120007' 
Gambaran Tingkat Kepuasan Pasien Terhadap 
Pelayanan 
Keperawatan Di Ruang Rawat Inap 

19 Juni 
2020 

  v Fastika Furi Aprina 22020115120058 
Gambaran Spiritual Well-Being Pada Lanjut 
Usia Dengan Hipertensi Di Puskesmas 
Bandarharjo Kota Semarang 

11 Juni 
2020 

22 
Ns. Nana Rochana, 
S.Kep., MN 

  v Ratrika Sari 22020116120041' 
Intervensi Non Farmakologi Untuk 
Meningkatkan Kualitas Tidur Post Partum : 
Kajian Literatur 

17 Juni 
2020 

  v Nur Wahyuni 22020116120039' 
Hubungan Tingkat Kelelahan Dengan Tingkat 
Kemandirian Dalam Perawatan Diri Pada Ibu 
Postpartum 

4 Juni 
2020 

v   
Haura Labibah 
Salsabil Sulaksono 

22020116140123' 
Kajian Literatur : Intervensi Keperawatan 
Dalam Menurunkan Kecemasan  
Keluarga Pasien Selama Periode Intraoperative 

9 Juni 
2020 

v   Nur Anisa Ur Rosyada 22020116130096' 
Faktor-Faktor Yang Mempengaruhi Perawatan 
Spiritual Perawat Di Intensive Care Unit: 
Kajian Literatur 

16 Juni 
2020 

23 
Ns. Niken Safitri Dyan 
K., S.Kep., M.Si.Med 

v   
Sang Ayuning Jati 
Wijayanti 

22020116130091' 
Pelaksanaan Personal Hygiene Oleh Perawat 
Pada Pasien Pasca Bedah: Literature Review 

17 Juni 
2020 

v   Tyas Widi Rahayu 22020116130088' 

Gambaran Kualitas Tidur Pada Penderita 
Diabetes Melitus Yang Baru Terdiagnosa Di 
Wilayah Kerja Puskesmas Tlogosari Kulon Kota 
Semarang 

15 Mei 
2020 

  v 
Niswatul Imtinan 
Firstayude 

22020116140055' 
Kualitas Tidur Pada Pasien Penyakit Ginjal 
Kronik Yang Menjalani Hemodialisis (Kajian 
Literatur)  

16 Juni 
2020 

  v 
Nindya Rachma 
Gardhika Sari 

22020116120037' 

Kajian Literatur: Perawatan Mulut Sebagai 
Pencegahan 
Ventilator-Associated Pneumonia Pada Pasien 
Kritis 

18 Juni 
2020 

24 
Ns. Nurullya Rachma, 
S.Kep.M.Kep.Sp.Kep.Kom 

v   Suci Dika Rahmatika 22020115130069 
Gambaran Status Mental Emosional Pada 
Anak Jalanan Di Kota Semarang  

7 Januari 
2020 

v   Nur Wahyuni 22020116120039' 
Hubungan Tingkat Kelelahan Dengan Tingkat 
Kemandirian Dalam Perawatan Diri Pada Ibu 

4 Juni 
2020 



NO NAMA DOSEN 
PENGUJI 

NAMA MAHASISWA NIM JUDUL SKRIPSI 
TANGGAL 

UJIAN I II 

Postpartum 

  v 
Anis Dwi Prasetyani 
Putri 

22020116130087' 
Self Efficacy Ibu Sebagai Caregiver Anak 
Tunagrahita : Studi Literatur 

2 Juli 2020 

v   Winda Odera Sinaga 22020116120020' 

Gambaran Kualitas Kehidupan Kerja Pada 
Perawat Wanita Dengan Peran Ganda Di 
Rumah 
Sakit: Literatur Review 

15 Juni 
2020 

v   Nisa Dieni Utami 22020116140101' 
Gambaran Perilaku Self-Management: Physical 
Activity Penderita Diabetes Melitus Dengan 
Komplikasi Hipertensi  

14 Mei 
2020 

v   Sayekti Dwi Cahyani 22020116130071' 
Resiliensi Warga Binaan Pemasyarakatan 
Perempuan: 
Studi Literatur 

15 Juni 
2020 

  v Tyas Widi Rahayu 22020116130088' 

Gambaran Kualitas Tidur Pada Penderita 
Diabetes Melitus Yang Baru Terdiagnosa Di 
Wilayah Kerja Puskesmas Tlogosari Kulon Kota 
Semarang 

15 Mei 
2020 

25 
Nur Setiawati Dewi, 
S.Kp., M.Kep., Sp.Kom., 
Ph.D 

  v Hernita Yulindasari 22020116140076' 
Gambaran Koping Spiritual Pada Lansia 
Dengan Diabetes Mellitus Tipe Ii : Kajian 
Literatur 

15 Juni 
2020 

  v Sabilla Sanriza S. 22020116120045' 
Studi Literatur Gambaran Fatigue Pada Pasien 
Dengan Penyakit Ginjal Kronik Yang Menjalani 
Hemodialisis 

17 Juni 
2020 

26 
Ns. Reni Sulung Utami, 
S.Kep., M.Sc 

  v Suciari Tri Utami 22020115120011 
Gambaran Pengetahuan Pasangan Pranikah 
Tentang Premarital Screening Talasemia 

2 Januari 
2020 

  v Hasna Mufida 22020116120043' 
Gambaran Self Efficacy Pada Keluarga Dengan 
Skizofrenia: Studi Literatur  

15 Juni 
2020 

  v Khoirul Bariyah 22020116120047' 
Kajian Literatur: Faktor-Faktor Yang 
Mempengaruhi Kualitas Hidup Pasien Gagal 
Jantung Kongestif 

17 Juni 
2020 

v   
Khana Ramadani 
Qodriyah 

22020116130053' 
Studi Literatur : Gambaran Burnout Syndrome 
Pada Perawat Di Ruang Perawatan Intensif 

18 Juni 
2020 

v   Alya Nuur Taufiana 22020116120008' 
Faktor Pendukung Dan Penghambat Tindakan 
Perawat Dalam Pencegahan Dekubitus Di 
Intensive Care Unit: Kajian Literatur 

16 Juni 
2020 



NO NAMA DOSEN 
PENGUJI 

NAMA MAHASISWA NIM JUDUL SKRIPSI 
TANGGAL 

UJIAN I II 

27 
Rita Hadi Widyastuti, 
S.Kp.,M.Kep.Sp.Kep.Kom 

v   Qodri Rhomadoni D.S. 22020116120001' 
Gambaran Kualitas Tidur Pada Wanita 
Menopause 

11 Juni 
2020 

v   Annisa Hilda Aunillah 22020116120002' 
Faktor-Faktor Yang Berhubungan Dengan 
Kejadian Nyeri Sendi Pada Lansia 

5 Juni 
2020 

  v Firda Sefy Faradila 22020116120005' 
Persepsi Keluarga Tentang Orang Dengan 
Skizofrenia : Studi Literatur 

5 Juni 
2020 

  v 
Kurniati Dwi 
Setyaningsih 

22020116120025' 
Gambaran Nyeri Muskuloskeletal Dan Kinerja 
Pada Pekerja Ojek Online  

3 Juni 
2020 

v   Rizqi Fitriyani 22020116140089' 
Literature Review: Dukungan Keluarga Pada 
Lansia Dengan Hipertensi 

15 Juni 
2020 

v   
Septeana Tria Adin 
Adila 

22020116140066' 

Gambaran Tingkat Pengetahuan Mengenai 
Stroke Pada Keluarga Pasien Pasca Stroke 
Dengan Serangan Terakhir Kurang Dari 1 
Tahun 

11 Juni 
2020 

  v Arum Kartianingsih 22020116130073' 
Studi Literatur Tingkat Fungsional Pada 
Pasien Pasca Stroke 

17 Juni 
2020 

  v Vela Aida Lestari 22020115130112 
Gambaran Faktor Risiko Jatuh Pada 
Lansia Di Rumah Pelayanan Sosial Lanjut 
Usia Pucang Gading Semarang 

13 Maret 
2020 

28 
Sarah Ulliya, S.Kp, 
M.Kes 

  v Salsabila Nur Istigfari 22020116120051' 
Hubungan Antara Konsep Diri Dan Depresi 
Pada Transgender: Kajian Literatur 

11 Juni 
2020 

v   Nabella Khoirinnissa 22020116130081' 

Persepsi Perawat Tentang Integrasi Perangkat 
Berbasis Teknologi Internet Of Things (Iot) 
Dalam Pelayanan Kesehatan Di 
Rumah Sakit : Kajian Literatur 

15 Juni 
2020 

v   Tri Vita Amalia 22020116120026' 
Kajian Literatur Pengaruh Latihan Yoga 
Suryanamaskar Terhadap Konsentrasi Belajar  

17 Juni 
2020 

  v Rizki Marwa Putri 22020116130069' 
Gambaran Rasa Haus Pada Pasien Penyakit 
Ginjal Kronik 
Yang Menjalani Terapi Hemodialisis 

11 Juni 
2020 

v   Sartika Rohmah 22020116120010' 
Gambaran Tingkat Depresi Pada Pasien Pasca 
Stroke Kurang Dari 1 Tahun 

9 Juni 
2020 

  v Alya Nuur Taufiana 22020116120008' 
Faktor Pendukung Dan Penghambat Tindakan 
Perawat Dalam Pencegahan Dekubitus Di 
Intensive Care Unit: Kajian Literatur 

16 Juni 
2020 



NO NAMA DOSEN 
PENGUJI 

NAMA MAHASISWA NIM JUDUL SKRIPSI 
TANGGAL 

UJIAN I II 

29 
Sari Sudarmiati, S.Kp., 
M.Kep., Sp.Mat 

v   Sukma Putri Rahayu 22020116120023' 
Intensi Menyusui Dan Kepercayaan Diri 
Menyusui Pada Ibu Usia Remaja 

17 Juni 
2020 

v   Ratrika Sari 22020116120041' 
Intervensi Non Farmakologi Untuk 
Meningkatkan Kualitas Tidur Post Partum : 
Kajian Literatur 

17 Juni 
2020 

v   Hasna Mufida 22020116120043' 
Gambaran Self Efficacy Pada Keluarga Dengan 
Skizofrenia: Studi Literatur  

15 Juni 
2020 

  v 
Firdausa Aminah 
Maharani 

22020116120036' 
Gambaran Excessive Daytime Sleepiness Pada 
Mahasiswa Keperawatan Tingkat Akhir 

18 Juni 
2020 

v   Hernita Yulindasari 22020116140076' 
Gambaran Koping Spiritual Pada Lansia 
Dengan Diabetes Mellitus Tipe Ii : Kajian  
Literatur 

15 Juni 
2020 

  v Dita Ria Oktaviani 22020116120004' 
Kajian Literatur Pemanfaatan Teknologi 
Artificial Intelligence (Ai) Dalam Perawatan 
Pasien Di Ruang Intensive Care Unit (Icu) 

19 Juni 
2020 

30 
Ns. Sri Padma Sari, 
S.Kep., MNS 

v   Suciari Tri Utami 22020115120011 
Gambaran Pengetahuan Pasangan Pranikah 
Tentang Premarital Screening Talasemia 

2 Januari 
2020 

31 
Suhartini, S.Kp., MNS., 
Ph.D 

  v Regina Aprilia Roberto 22020116140092' 
Gambaran Kebermaknaan Hidup Survivor 
Kanker Serviks Selama Menjalani Terapi 
Pengobatan  

9 Juni 
2020 

v   Khoirul Bariyah 22020116120047' 
Kajian Literatur: Faktor-Faktor Yang 
Mempengaruhi Kualitas Hidup Pasien Gagal 
Jantung Kongestif 

17 Juni 
2020 

32 
Dr. Untung Sujianto, 
S.Kp., M.Kes 

v   Restu Ayu Saraswati 22020116130104' 
Pendidikan Kesehatan Reproduksi Online Pada 
Remaja: Literature Review 

15 Juni 
2020 

v   Lika Hanifa 22020116130080' 
Resiliensi Warga Binaan Pemasyarakatan 
Kasus Penggunaan Narkoba: Studi Literatur 

12 Juni 
2020 

33 
Wahyu Hidayati, S.Kp., 
M.Kep., Sp.KMB 

v   
Firdausa Aminah 
Maharani 

22020116120036' 
Gambaran Excessive Daytime Sleepiness Pada 
Mahasiswa Keperawatan Tingkat Akhir 

18 Juni 
2020 

v   Mundir Rahmawati 22020116120031' 
Gambaran Koping Spiritual Pada Pasien 
Penyakit Ginjal Kronik Yang Menjalani 
Hemodialisis : Kajian Literatur 

10 Juni 
2020 

v   
Niswatul Imtinan 
Firstayude 

22020116140055' 
Kualitas Tidur Pada Pasien Penyakit Ginjal 
Kronik Yang Menjalani Hemodialisis (Kajian 
Literatur)  

16 Juni 
2020 



NO NAMA DOSEN 
PENGUJI 

NAMA MAHASISWA NIM JUDUL SKRIPSI 
TANGGAL 

UJIAN I II 

34 
Ns. Yuni Dwi Hastuti, 
S.Kep., M.Kep 

  v Annisa Hilda Aunillah 22020116120002' 
Faktor-Faktor Yang Berhubungan Dengan 
Kejadian Nyeri Sendi Pada Lansia 

5 Juni 
2020 

  v Rizky Puspitasari 22020116120012' 
Faktor-Faktor Yang Mempengaruhi Kecemasan 
Pada Anak Usia Sekolah  

17 Juni 
2020 

v   Amsaini Zakia 22020116120040' 
Literature Review : Gambaran Spiritualitas 
Pasien Gagal Jantung 

18 Juni 
2020 

  v Mundir Rahmawati 22020116120031' 
Gambaran Koping Spiritual Pada Pasien 
Penyakit Ginjal Kronik Yang Menjalani 
Hemodialisis : Kajian Literatur 

10 Juni 
2020 

35 
Ns. Dody Setyawan, 
S.Kep, M.Kep 

  v 
Septeana Tria Adin 
Adila 

22020116140066' 

Gambaran Tingkat Pengetahuan Mengenai 
Stroke Pada Keluarga Pasien Pasca Stroke 
Dengan Serangan Terakhir Kurang Dari 1 
Tahun 

11 Juni 
2020 

  v 
Annisa Maarifatul 
Isna 

22020116130114' 
Gambaran Tingkat Aktivitas Kehidupan 
Sehari-Hari Pada Pasien Pasca Stroke 

11 Juni 
2020 

  v 
Haura Labibah 
Salsabil Sulaksono 

22020116140123' 
Kajian Literatur : Intervensi Keperawatan 
Dalam Menurunkan Kecemasan  
Keluarga Pasien Selama Periode Intraoperative 

9 Juni 
2020 

  v Nur Anisa Ur Rosyada 22020116130096' 
Faktor-Faktor Yang Mempengaruhi Perawatan 
Spiritual Perawat Di Intensive Care Unit: 
Kajian Literatur 

16 Juni 
2020 

v   
Nindya Rachma 
Gardhika Sari 

22020116120037' 
Kajian Literatur: Perawatan Mulut Sebagai 
Pencegahan Ventilator-Associated Pneumonia 
Pada Pasien Kritis 

18 Juni 
2020 

 
Semarang, 13 November 2020 

 
DEKAN, 
 

Ttd 
 
 

Dr. dr. DWI PUDJONARKO, M.Kes., Sp.S(K). 
NIP 196607201995121001 
 

 

Salinan sesuai dengan aslinya, 
Kepala Bagian Tata Usaha 

 
 

 
Dra. Agnes Esti Soedarman, M.Si 

NIP 196805111994032001 



LAMPIRAN II : 
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN  

UNIVERSITAS DIPONEGORO 
NOMOR   

TANGGAL 
TENTANG  

: 387/UN7.5.4.2/HK/2020 

: 13 NOVEMBER 2020 
: 

PENGANGKATAN PENGANGKATAN DOSEN 

PEMBIMBING DAN PENGUJI SKRIPSI MAHASISWA 
PROGRAM STUDI SARJANA KEPERAWATAN (S1) 
DEPARTEMEN ILMU KEPERAWATAN FAKULTAS 

KEDOKTERAN UNIVERSITAS DIPONEGORO TAHUN 
2020. 

A. SUSUNAN PERSONALIA PEMBIMBING SKRIPSI KELAS KERJASAMA 
 

NO DOSEN PEMBIMBING  GOL NAMA MAHASISWA NIM JUDUL SKRIPSI 

1 Agus Santoso, S.Kp., M.Kep. III/c M. Ikhsan 22020118183007 
Gambaran Kepuasan Kerja Perawat di RSUD X Kalimantan 

Tengah 

2 Ns. Devi Nurmalia, S.Kep., M.Kep III/b Joko Ekopramono  22020188183013 
Budaya Pelaporan Insiden Keselamatan Pasien (IKP) di 

Rumah Sakit 

3 
Ns. Diyan Yuli Wijayanti, 

S.Kep.,M.Kep 
III/a 

Ibni Asriati 22020118183009 
Hubungan Stigma Diri dengan Kualitas Hidup Pasien 

Skizofrenis: Kajian Literatur 

Dicky Zulfikar 22020118183019 
Hubungan Social Support dengan Quality of Life Pasien 

Skizofrenia: Kajian Literatur 

4 Ns. Dwi Susilawati, M.Kep., Sp.Mat III/c Yeyen Veronika 22020118183001 
Gambaran Kualitas Hidup pada Wanita Menopause: Kajian 
Literatur 

5 
Ns. Elsa Naviati, S.Kep., M.Kep., 

Sp.Kep.An 
III/a Siti Mariam Ismail 22020118183033 Kajian Literatur: Perilaku Pemberian Makan Balita Stunting 

6 
Ns. Fatikhu Yatuni Asmara, 

S.Kep., M.Sc  
III/c 

Ibnu Foyas Hermanto  22020118183022 
Persepsi dan Sikap Perawat terhadap Tindakan Restrain 

pada Pasien Skizofrenia dengan Perilaku Kekerasan 

Benediktus 

Alexandrimus Buu 
22020118183032 

Literatur Review: Gambaran Komunikasi Terapeutik Perawat 

di Puskesmas dan Rumah Sakit 

7 
Dr. Fitria Handayani, S.Kp., 

M.Kep., Sp.KMB 
III/c 

Adriana Agustina 

Herewila 
22020118183014 Gambaran Dukungan Keluarga pada Pasien Pasca Stroke 

Denny Safiudin 22020118183020 
Gambaran Pelaksaan Discharge Planning pada Pasien 
Skizofrenia di Ruang Rawat Inap Rumah Sakit Jiwa 

8 
Ns. Henni Kusuma, S.Kep, M.Kep, 

Sp.Kep.MB 
III/b Susdanarto 22020118183004 

Gambaran Insomnia pada Pasien yang Menjalani 

Hemodialisis (Kajian Literatur) 

9 
Muhammad Hasib Ardani, S.Kp., 

M.Kes 
III/b Arif Wijaya 22020118183024 

Hubungan Tingkat Pengetahuan dengan Tingkat Kepatuhan 

Perawat Pelaksana dalam Mencuci Tangan Five Moment 



NO DOSEN PEMBIMBING  GOL NAMA MAHASISWA NIM JUDUL SKRIPSI 

sebagai Tindakan Pencegahan Infeksi di Ruang Rawat Inap 

Rumah sakit Nasional Diponegoro 

10 Madya Sulisno, S.Kp., M.Kes III/b Sis Sukarno 22020118183016 
Pengetahuan Perawat tentang Early Warning Score System 

(EWSS) di Rumah Sakit Paru dr. Ario Wirawan Salatiga 

11 
Megah Andriany, S.Kp., M.Kep., 

Sp.Kom, Ph.D 
III/a 

Yunita Anggerina 

Koroh 
22020118183017 

Faktor-Faktor yang Mempengaruhi Resiliensi Warga Binaan 

Pemasyarakatan Pria: Studi Literatur 

12 
Dr. Meira Erawati, S.Kep., 
M.Si.Med 

III/c 
Ireneus Pape No 
Mbeong 

22020118183030 

Literatur Review : Gambaran Pengetahuan Penderita, 

Keluarga dan Masyarakat Tentang Tubercolosis dan Perilaku 
Pencegahan Penularan  

13 
Ns. Muhammad Mu’in, S.Kep., 

M.Kep., Sp.Kep.Kom 
III/a 

Eka Efriyanti 22020118183006 
Gambaran Kontrol Diri Penggunaan Smartphone pada Siswa 

Sekolah Menengah Pertama 

Anita Susanti 22020118183023 Penyebab Stres Kerja Perawat Onkologi: Studi Literatur 

14 Ns. Muhamad Rofi'i, S.Kep., M.Kep III/a Prasetyaningsih 22020118183015 

Hubungan Karakteristik Demografi (Usia, Jenis Kelamin dan 

Suku Bangsa) dengan Diagnosis Keperawatan NANDA-I : 

Nyeri di Ruang Rawat Inap RSUP Semarang 

15 Ns. Nana Rochana, S.Kep., MN III/b 
Bayu Rizki 

Febriansyah 
22020118183010 

Gambaran Kesiapsiagaan Perawat dalam Penanggulangan 

Gempa Lombok 

16 
Ns. Niken Safitri Dyan K., S.Kep., 

M.Si.Med 
III/c Zaenal Arifin 22020118183028 

Literatur Review: Persepsi Perawat Tentang Health Coaching 

pada Penyakit Kronik 

17 
Nur Setiawati Dewi, S.Kp., M.Kep., 

Sp.Kom., Ph.D 
III/d Idrus Anas 22020118183011 

Hubungan antara Persepsi Remaja tentang Pola Asuh Ayah 

dengan Bullying di SMA Negeri Kota Semarang  

18 
Ns. Reni Sulung Utami, S.Kep., 

M.Sc 
III/b 

Srimpi 

Kumayaningrum  
22020118183012 

Kajian Literatur Faktor-Faktor yang Mempengaruhi 

Komplikasi Proses Transportasi IntraHospital pada Pasien 

Kritis 

19 
Rita Hadi Widyastuti, 

S.Kp.,M.Kep.Sp.Kep.Kom 
III/c Muchamad Yachub 22020118183021 

Gambaran Depresi pada Pasien Skizofrenia Setelah 

Mendapat Monitored Electroconvulsive Therapy 

20 Sarah Ulliya, S.Kp., M.Kes III/c 

Anis Dwi Prakasiwi 22020118183018 
Gambaran Burn Out Perawat di Ruang Rawat Bedah 

Percepatan 

Abul Hasan 22020118183002 
Gambaran Strategi Koping Perawat Menghadapi Gangguan 
Tidur 

Pandu Setyawan 22020118183003 Kajian Literatur Response Time Tim Code Blue 

21 
Sari Sudarmiati, S.Kp., M.Kep., 

Sp.Mat 
III/a Romi Natalina D.J. 22020118183005 Gambaran Self Efficacy Menyusui pada Ibu Post Partum 

22 
Ns. Yuni Dwi Hastuti, S.Kep., 

M.Kep 
III/b 

Farizal 

Yunardhiyantho 
22020118183008 

Literatur Review: Gambaran Masalah dan Kebutuhan 

Perawatan Paliatif di Rumah Sakit 

23 Ns. Dody Setyawan, S.Kep, M.Kep 
Kontr

ak 
Nanang Apriyanto 22020118183026 

Gambaran Tingkat Reliensi pada Masyarakat Desa Sriharjo, 

Imogiri Pasca Banjir 

 

 



B. SUSUNAN PERSONALIA PENGUJI SKRIPSI KELAS KERJASAMA 

NO NAMA DOSEN 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI 

TANGGAL 

UJIAN I II 

1 
Agus Santoso, S.Kp., 

M.Kep 

  v Prasetyaningsih 22020118183015 

Hubungan Karakteristik Demografi (Usia, Jenis 

Kelamin dan Suku Bangsa) dengan Diagnosis 
Keperawatan NANDA-I : Nyeri di Ruang Rawat Inap 

RSUP Semarang 

8 Juni 2020 

v   Arif Wijaya 22020118183024 

Hubungan Tingkat Pengetahuan dengan Tingkat 

Kepatuhan Perawat Pelaksana dalam Mencuci 

Tangan Five Moment Sebagai Tindakan 

Pencegahan Infeksi di Ruang Rawat Inap Rumah 
sakit Nasional Diponegoro 

18 Juni 2020 

2 
Dr. Anggorowati, S.Kp., 

M.Kep., Sp.Mat 
v   Yeyen Veronika 22020118183001 

Gambaran Kualitas Hidup pada Wanita 

Menopause: Kajian Literatur 
30 Juni 2020 

3 
Ns. Artika Nurrahima, 

S.Kep, M.Kep 

  v 
Muchamad 

Yachub 
22020118183021 

Gambaran Depresi pada Pasien Skizofrenia Setelah 

Mendapat Monitored Electroconvulsive Therapy 
10 Juni 2020 

v   Siti Mariam Ismail 22020118183033 
Kajian Literatur: Perilaku Pemberian Makan Balita 
Stunting 

16 Juni 2020 

4 
Bambang Edi Warsito, 

S.Kp., M.Kes 

v   Prasetyaningsih 22020118183015 

Hubungan Karakteristik Demografi (Usia, Jenis 

Kelamin dan Suku Bangsa) dengan Diagnosis 

Keperawatan NANDA-I : Nyeri di Ruang Rawat Inap 

RSUP Semarang 

8 Juni 2020 

  v Dicky Zulfikar 22020118183019 
Hubungan Social Support dengan Quality of Life 

Pasien Skizofrenia: Kajian Literatur 
3 Juni 2020 

v 
  

Anita Susanti 22020118183023 
Penyebab Stres Kerja Perawat Onkologi : Studi 

Literatur 
17 Juni 2020 

5 
Chandra Bagus Ropyanto, 

S.Kp.,M.Kep,.Sp.KMB 

v   Susdanarto 22020118183004 
Gambaran Insomnia pada Pasien yang Menjalani 

Hemodialisis (Kajian Literatur) 
10 Juni 2020 

  v Zaenal Arifin 22020118183028 
Literatur Review: Persepsi Perawat tentang Health 

Coaching pada Penyakit Kronik 

22 September 

2020 

6 
Ns. Devi Nurmalia, S.Kep, 

M.Kep 

  v 
Romi Natalina D. 

J. 
22020118183005 

Gambaran Self Efficacy Menyusui pada Ibu Post 

Partum 
16 Juni 2020 

v   Sis Sukarno 22020118183016 

Pengetahuan Perawat tentang Early Warning Score 

System (EWSS) di Rumah Sakit Paru dr. Ario 

Wirawan Salatiga 

3 Juni 2020 



NO NAMA DOSEN 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI 

TANGGAL 

UJIAN I II 

7 
Ns. Diyan Yuli Wijayanti, 

S.Kep., M.Kep 

v   
Muchamad 

Yachub 
22020118183021 

Gambaran Depresi pada Pasien Skizofrenia Setelah 

Mendapat Monitored Electroconvulsive Therapy 
10 Juni 2020 

v   
Ibnu Foyas 
Hermanto  

22020118183022 
Persepsi dan Sikap Perawat terhadap Tindakan 
Restrain pada Pasien Skizofrenia dengan Perilaku 

Kekerasan 

29 Juni 2020 

8 
Ns. Dwi Susilawati, 

M.Kep., Sp.Mat 
v   

Romi Natalina D. 

J. 
22020118183005 

Gambaran Self Efficacy Menyusui pada Ibu Post 

Partum 
16 Juni 2020 

9 Elis Hartati, S.Kp., M.Kep 

  v 
Farizal 

Yunardhiyantho 
22020118183008 

Literatur Review: Gambaran Masalah dan 

Kebutuhan Perawatan Paliatif di Rumah Sakit 
11 Juni 2020 

v   Dicky Zulfikar 22020118183019 
Hubungan Social Support dengan Quality of Life 
Pasien Skizofrenia: Kajian Literatur 

3 Juni 2020 

10 
Ns. Elsa Naviati, S.Kep., 

M.Kep., Sp.Kep.An 

  v Abul Hasan 22020118183002 
Gambaran Strategi Koping Perawat Menghadapi 

Gangguan Tidur 
15 Juni 2020 

  v 
Ibnu Foyas 

Hermanto  
22020118183022 

Persepsi dan Sikap Perawat terhadap Tindakan 

Restrain pada Pasien Skizofrenia dengan Perilaku 

Kekerasan 

29 Juni 2020 

v 

  

Benediktus 

Alexandrimus Buu 
22020118183032 

Literatur Review: Gambaran Komunikasi 
Terapeutik Perawat di Puskesmas dan Rumah 

Sakit 

30 Juli 2020 

11 
Ns. Fatikhu Yatuni 

Asmara, S.Kp., M.Sc 

  v Yeyen Veronika 22020118183001 
Gambaran Kualitas Hidup pada Wanita 

Menopause: Kajian Literatur 
30 Juni 2020 

  v Siti Mariam Ismail 22020118183033 
Kajian Literatur: Perilaku Pemberian Makan Balita 

Stunting 
16 Juni 2020 

12 
Dr. Fitria Handayani, 

S.Kp., M.Kep., Sp.KMB 
v   

Farizal 

Yunardhiyantho 
22020118183008 

Literatur Review: Gambaran Masalah dan 

Kebutuhan Perawatan Paliatif di Rumah Sakit 
11 Juni 2020 

13 
Ns. Henni Kusuma, S.Kep., 

M.Kep., Sp.Kep.MB 

  v 
Anis Dwi 

Prakasiwi 
22020118183018 

Gambaran Burn Out Perawat di Ruang Rawat 

Bedah Percepatan 
12 Juni 2020 

v   Zaenal Arifin 22020118183028 
Literatur Review: Persepsi Perawat tentang Health 

Coaching pada Penyakit Kronik 

22 September 

2020 

14 
Dr. Luky Dwiantoro, S.Kp., 

M.Kep 
  v 

Ireneus Pape No 

Mbeong 
22020118183030 

Literatur Review : Gambaran Pengetahuan 
Penderita, Keluarga dan Masyarakat tentang 

Tubercolosis dan Perilaku Pencegahan Penularan  

6 Juli 2020 



NO NAMA DOSEN 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI 

TANGGAL 

UJIAN I II 

15 
Muhammad Hasib Ardani, 

S.Kp., M.Kes 

v   M. Ikhsan 22020118183007 
Gambaran Kepuasan Kerja Perawat di RSUD X 

Kalimantan Tengah 
8 Juni 2020 

  v Anita Susanti 22020118183023 
Penyebab Stres Kerja Perawat Onkologi: Studi 
Literatur 

17 Juni 2020 

16 
Madya Sulisno, S.Kp., 

M.Kes 

  v Ibni Asriati 22020118183009 
Hubungan Stigma diri dengan Kualitas Hidup 

Pasien Skizofrenis: Kajian Literatur 
11 Juni 2020 

  v M. Ikhsan 22020118183007 
Gambaran Kepuasan Kerja Perawat di RSUD X 

Kalimantan Tengah 
8 Juni 2020 

17 
Megah Andriany, S.Kp., 
M.Kep., Sp.Kom, Ph.D 

v   Eka Efriyanti 22020118183006 
Gambaran Kontrol Diri Penggunaan Smartphone 
pada Siswa Sekolah Menengah Pertama 

15 Juni 2020 

18 
Dr. Meidiana Dwidiyanti, 

S.Kp., M.Sc 

v   Ibni Asriati 22020118183009 
Hubungan Stigma diri dengan Kualitas Hidup 

Pasien Skizofrenis: Kajian Literatur 
11 Juni 2020 

v   Denny Safiudin 22020118183020 

Gambaran Pelaksaan Discharge Planning pada 

Pasien Skizofrenia di Ruang Rawat Inap Rumah 

Sakit Jiwa 

8 Juni 2020 

19 

Ns. Muhammad Mu'in, 

S.Kep., M.Kep, 

Sp.Kep.Kom 

  v 
Adriana Agustina 
Herewila 

22020118183014 
Gambaran Dukungan Keluarga pada Pasien Pasca 
Stroke 

4 Juni 2020 

v   
Anis Dwi 

Prakasiwi 
22020118183018 

Gambaran Burn Out Perawat di Ruang Rawat 

Bedah Percepatan 
12 Juni 2020 

20 
Ns. Muhamad Rofi'i, 

S.Kep., M.Kep 

  v Denny Safiudin 22020118183020 

Gambaran Pelaksaan Discharge Planning pada 

Pasien Skizofrenia di Ruang Rawat Inap Rumah 

Sakit Jiwa 

8 Juni 2020 

v   Abul Hasan 22020118183002 
Gambaran Strategi Koping Perawat Menghadapi 
Gangguan Tidur 

15 Juni 2020 

21 
Ns. Nana Rochana, S.Kep, 

MN 

  v Joko Eko Pramono  22020188183013 
Budaya Pelaporan Insiden Keselamatan Pasien 

(IKP) di Rumah Sakit 
16 Juni 2020 

v   Nanang Apriyanto 22020118183026 
Gambaran Tingkat Reliensi pada Masyarakat Desa 

Sriharjo, Imogiri Pasca Banjir 

18 Agustus 

2020 

22 
Ns. Niken Safitri Dyan K., 

S.Kep., M.Si.Med 
  v 

Srimpi 

Kumayaningrum  
22020118183012 

Kajian Literatur Faktor-Faktor yang Mempengaruhi 
Komplikasi Proses Transportasi IntraHospital pada 

Pasien Kritis 

18 Juni 2020 



NO NAMA DOSEN 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI 

TANGGAL 

UJIAN I II 

v   
Ireneus Pape No 

Mbeong 
22020118183030 

Literatur Review : Gambaran Pengetahuan 

Penderita, Keluarga dan Masyarakat tentang 

Tubercolosis dan Perilaku Pencegahan Penularan  

6 Juli 2020 

23 
Ns. Nurullya Rachma, 
S.Kep., M.Kep., 

Sp.Kep.Kom 

  v 
Yunita Anggerina 
Koroh 

22020118183017 
Faktor-Faktor yang Mempengaruhi Resiliensi 
Warga Binaan Pemasyarakatan Pria: Studi 

Literatur 

10 Juni 2020 

24 
Nur Setiawati Dewi, S.Kp., 

M.Kep., Sp.Kom., Ph.D 
v   

Yunita Anggerina 

Koroh 
22020118183017 

Faktor-Faktor yang Mempengaruhi Resiliensi 

Warga Binaan Pemasyarakatan Pria: Studi 

Literatur 

10 Juni 2020 

25 
Ns. Reni Sulung Utami, S. 
Kep., M.Sc 

v   
Bayu Rizki 

Febriansyah 
22020118183010 

Gambaran Kesiapsiagaan Perawat dalam 

Penanggulangan Gempa Lombok 
17 Juni 2020 

  v Nanang Apriyanto 22020118183026 
Gambaran Tingkat Reliensi pada Masyarakat Desa 

Sriharjo, Imogiri Pasca Banjir 

18 Agustus 

2020 

26 
Rita Hadi Widyastuti, 

S.Kp.,M.Kep.Sp.Kep.Kom 

  v Eka Efriyanti 22020118183006 
Gambaran Kontrol Diri Penggunaan Smartphone 

pada Siswa Sekolah Menengah Pertama 
15 Juni 2020 

v   Idrus Anas 22020118183011 

Hubungan antara Persepsi Remaja tentang Pola 

Asuh Ayah dengan Bullying di SMA Negeri Kota 

Semarang  

30 Juni 2020 

27 Sarah Ulliya, S.Kp, M.Kes 

v   Joko Eko Pramono  22020188183013 
Budaya Pelaporan Insiden Keselamatan Pasien 

(IKP) di Rumah Sakit 
16 Juni 2020 

  v Sis Sukarno 22020118183016 

Pengetahuan Perawat tentang Early Warning Score 

System (EWSS) di Rumah Sakit Paru dr. Ario 

Wirawan Salatiga 

3 Juni 2020 

  v Arif Wijaya 22020118183024 

Hubungan Tingkat Pengetahuan dengan Tingkat 

Kepatuhan Perawat Pelaksana dalam Mencuci 
Tangan Five Moment sebagai Tindakan 

Pencegahan Infeksi di Ruang Rawat Inap Rumah 

sakit Nasional Diponegoro 

18 Juni 2020 

  v 
Benediktus 

Alexandrimus Buu 
22020118183032 

Literatur Review: Gambaran Komunikasi 

Terapeutik Perawat di Puskesmas dan Rumah 

Sakit 

30 Juli 2020 

28 
Suhartini, S.Kp., MNS., 

Ph.D 

  v Idrus Anas 22020118183011 
Hubungan Antara Persepsi Remaja tentang Pola 
Asuh Ayah dengan Bullying di SMA Negeri Kota 

Semarang  

30 Juni 2020 

v   Pandu Setyawan 22020118183003 Kajian Literatur Response Time Tim Code Blue 15 Juni 2020 



NO NAMA DOSEN 
PENGUJI NAMA 

MAHASISWA 
NIM JUDUL SKRIPSI 

TANGGAL 

UJIAN I II 

29 
Dr. Untung Sujianto, 

S.Kp., M.Kes 
v 

  

Adriana Agustina 

Herewila 
22020118183014 

Gambaran Dukungan Keluarga pada Pasien Pasca 

Stroke 
4 Juni 2020 

30 
Wahyu Hidayati, S.Kp., 
M.Kep., Sp.KMB 

v   
Srimpi 
Kumayaningrum  

22020118183012 
Kajian Literatur Faktor-Faktor yang Mempengaruhi 
Komplikasi Proses Transportasi IntraHospital pada 

Pasien Kritis 

18 Juni 2020 

31 
Ns. Yuni Dwi Hastuti, 

S.Kep., M.Kep 
  v Susdanarto 22020118183004 

Gambaran Insomnia pada Pasien yang Menjalani 

Hemodialisis (Kajian Literatur) 
10 Juni 2020 

32 
Ns. Dody Setyawan, S.Kep, 

M.Kep 

  v 
Bayu Rizki 

Febriansyah 
22020118183010 

Gambaran Kesiapsiagaan Perawat dalam 

Penanggulangan Gempa Lombok 
17 Juni 2020 

  v Pandu Setyawan 22020118183003 Kajian Literatur Response Time Tim Code Blue 15 Juni 2020 

 

 
 

 
Semarang, 13 November 2020 

 
DEKAN, 
 

Ttd 
 
 

Dr. dr. DWI PUDJONARKO, M.Kes., Sp.S(K). 

NIP 196607201995121001 
 

Salinan sesuai dengan aslinya, 
Kepala Bagian Tata Usaha 

 
 

 
Dra. Agnes Esti Soedarman, M.Si 

NIP 196805111994032001 


